
Masarykova základní škola a mateřská škola, ŽELEZNICE 
 

Tyršova 336, 507 13 Železnice 
 

tel.: 493 532 936     e-mail: skola@zszeleznice.cz   

                                     Zápis do mateřské školy 
 
6. 5. 2024 /pondělí/    9,00- 11,00 hod./ 14,30 – 15,30 hod. 
 
Povinné kritérium pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání: 
 
Do mateřské školy, jejíž činnost vykonává MZŠ a MŠ, Železnice budou přednostně 
přijímány: 
 

 děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího 
roku věku, pro něž je mateřská škola spádová (mají trvalý pobyt v příslušném 
spádovém obvodu, v případě cizinců místo pobytu a jsou uvedeny na seznamu 
poskytnutém obecním úřadem - podle § 34 odst. 4, Školský zákon ) - do výše 
nejvyššího povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku  

 děti s trvalým pobytem v Železnici a obcích Cidlina, Těšín, Zámezí, Březka, 
Doubravice, Pekloves, Bradlecká Lhota, Kyje, Soběraz (spádový obvod) – které 
dosáhnou věku 3 let od září do prosince 2024, od nejstarších po nejmladší, do výše 
stanoveného počtu 

 děti, jejichž sourozenec se již v MZŠ a MŠ, Železnice vzdělává a ve školním roce 
2024/2025 se dále bude vzdělávat – a dosáhnou věku 3 let od září do prosince 2024, 
do výše stanoveného počtu 

 
 v případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením 3. – 5.stupně a dětí mladších tří 

let, se počet přijímaných dětí bude snižovat  
 povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pěti let 
 
Postup k organizaci „zápisu do mateřské školy“: 
 
Pro zákonné zástupce - povinné dodat/přinést k zápisu: 
 

 formuláře k zápisu jsou ke stažení na www.mszeleznice.webnode.cz – pro rodiče-zápis 
/formulář: Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání, Vyjádření lékaře – očkování / 

 „Žádost o přijetí“ vyplnit (řádně) a podepsat zákonným zástupcem, „Vyjádření 
lékaře – očkování“ potvrdit od lékaře, rodný list dítěte 

 vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením 
 průkaz totožnosti /OP/ zákonného zástupce 
 zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nutné spolu s vyplněnými 

formuláři dodat doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení (pěstounská 
péče) 

 



Výsledky přijímacího řízení: 
 

- registrační číslo (číslo, pod kterým je vedeno přihlašované dítě) bude zákonnému 
zástupci sděleno při zápisu, spolu s termínem zveřejnění seznamu přijatých dětí 

- výsledky přijímacího řízení pod registračním číslem budou zveřejněny na webových 
stránkách MŠ a vyvěšeny ve vitríně před vstupem do MŠ; tímto se považují 
rozhodnutí, kterým se vyhovuje „Žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání“ za 
oznámená 

- „Rozhodnutí o nepřijetí“ budou zákonným zástupcům oznámena doručením stejnopisu 
písemného vyhotovení do vlastních rukou – a to nejpozději do 30 dnů ode dne podání 
„Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 
 

 
 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ: Jana Filjačová                       
 
 
 
 
 

Ředitelka MZŠ a MŠ, Železnice: Mgr. Soňa Munzarová 


